
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu  novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023. gada 20. jūlijā Nr. 7 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.00 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Oskars Bērziņš 

Andris Pastars  

Nadežda Hļebņikova – no plkst. 12.05 

Ineta Anspoka - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Inta Klindžāne, Inga Jurkāne, Lauris Pastars, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Zenta Andrejeva. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

3. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

4. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

5. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

6. Par Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu. 
 



2 

 

Sēdes vadītāja aicina komitejas locekļus balsot par sagatavoto darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – nav  

balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 20. jūlija  komitejas sēdes darba kārtību. 
 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

3. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

4. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību. 

5. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

6. Par Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

(Ziņo: I. Stare) 

Izskatot   S. V., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(03.07.2023., reģ. Nr.15.3/809) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām S. 

P., personas kods: xxx-xxx, R. P., personas kods: xxx-xxx, P. S., personas kods: xxx-xxx, A. 

S., personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka ar īpašuma tiesību pāreju 

personām ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētām pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  

uz S. V., personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas  Zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.4336-34, kadastra Nr.xxxxxxxxxx.  Pamats: 2023.gada 21.jūnija pirkuma līgums no 

S.  P., personas kods: xxx-xxx, žurnāla Nr. 300005959440, lēmums 26.06.2023.  Ar 

jaunās īpašnieces ierakstu Zemesgrāmatā tika izbeigtas īpašuma tiesības  S. P. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, lemjot par nelabvēlīga 

administratīvā akta izdošanu, administratīvā procesa dalībnieka uzklausīšana un 

viedokļa noskaidrošana ir būtiska. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

11. panta pirmo, trešo daļu, Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, 

Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, S. P. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta 

uzaicinājuma vēstule (04.07.2023., reģ. Nr.15.3/1634) uz deklarēto adresi: 

xxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī 

iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu dzīvesvietas deklarācijai 

norādītajā adresē viņai un viņas ģimenes locekļiem  R. P., P. S., A. S. 

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3. panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona 

labprātīgi apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir 

tiesisks pamats un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās 

attiecībās ar valsti un pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata. 

4. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, 

vai dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot 

dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 



3 

 

5. S.  V.  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personām  adresē: xxxxxxxxxxxx  

sakarā ar to, ka viņa ir nekustamā īpašuma īpašniece un ar īpašuma tiesību pāreju  

īpašuma iepriekšējai īpašniecei S. P. un īpašumā deklarētajām personām R. P., P. S., A. 

S. ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Pēc Fizisko personu reģistra 

datiem persona R. P. ir īpašuma iepriekšējās īpašnieces dēls, persona P. S. ir īpašuma 

iepriekšējās īpašnieces māte un persona A. S.  ir īpašuma iepriekšējās īpašnieces brālis. 

Īpašnieka ģimenes locekļu tiesības lietot nekustamo īpašumu ir atsavinātas no īpašnieka 

tiesībām. Izbeidzoties īpašnieka tiesībām, zūd arī viņa ģimenes locekļu tiesības. Ar 

jauno īpašnieci personām nav vienošanās par nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

saglabāšanu. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām S. V. ar S. P., R. P., P. S., A. S. nav 

radniecības. Īpašniece iesniegumā norāda, ka personas viņai ir svešas un dotajā adresē 

nedzīvo. Personu vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir administratīvi tiesiskais 

deklarēšanas fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma nosacījumiem, 

dzīvesvietas maiņas gadījumā personu pienākums ir mēneša laikā, kopš tās pastāvīgi 

dzīvo jaunajā dzīvesvietā, deklarēt to. 

6. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka personas  nav iesniegušas rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu viņu tiesisko pamatu būt deklarētām īpašumā, var atzīt  

īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu S. P.,  R. P., P. S., A. S. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

7. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

12.panta sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā 

procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 

1039.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR -  4 balsis (I. Stare, I. Anspoka, A. Pastars, O. Bērziņš); PRET – nav  

balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par S. P., personas kods: xxx-xxx, R. P., personas kods: xxx-xxx, P. S., 

personas kods: xxx-xxx, A. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

No plkst. 12.05 komitejas sēdē piedalās deputāte Nadežda Hļebņikova. 

2.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

2.1. 

K. Š. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot K. Š., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxx 

2023.gada 21.jūnija iesniegumu (reģ.28.06.2023., Nr. 13.1/793) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 



4 

 

Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 8.  punktu, 

       

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā K. Š. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1, grupa  Nr. 2.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

2.2. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

 Izskatot  J. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxx 2023. 

gada 4. jūlija iesniegumu (reģ. 05.07.2023, Nr.13.1/ 819) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo   platību. 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 30. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 6. panta  6.4.apakšpunktu. 

          Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecākiem  palikušajam bērnam, kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, 28. punktu, kurš paredz, ka pašvaldība sniedz pilngadību 

sasniegušajam bērnam palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā J. L., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību  Reģistrs 

Nr. 1., gr.1 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.3. 

S. Č. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

 Izskatot  S. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxx 2023. gada 

11. jūlija iesniegumu (reģ. 11.07.2023, Nr.13.1/ 840) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo  platību, pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 30. pantu, Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 6. panta  6.4. apakšpunktu. 

          Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez  vecākiem palikušajam bērnam, kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, 28. punktu, kurš paredz, ka pašvaldība sniedz pilngadību 

sasniegušajam bērnam palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā S. Č., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību  Reģistrs 

Nr. 1., grupa nr.1 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  



5 

 

2.4. 

J. S. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva, izsakās: O. Bērziņš) 

Izskatot J. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxxx 

2023.gada 11.jūlija iesniegumu (reģ.12.07.2023., Nr. 13.1/850) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 8.  punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā J. S. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr.1,grupa nr. 2.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

 

3.1. 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot M. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2023. 

gada 13.jūnija  iesniegumu (reģ. 26.06.2023. Nr. 13.1/773) par atteikšanos no pašvaldības 

dzīvokļa Liepu iela 8-22, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads. 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Izbeigt pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 8-22, Pelēči, Pelēču pagasts,  Preiļu novads,  

īres līgumu ar M.  B. ar 2023.gada 1.jūliju. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.2. 

V. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx  2023. 

gada 28.jūnija  iesniegumu (reģ. 28.06.2023. Nr. 13.1/792) par atteikšanos no pašvaldības 

dzīvokļa Jelgavas iela 2-17, Preiļi, Preiļu novads īres tiesībām sakarā ar atrašanos ilgstošas 

sociālās aprūpes iestādē, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Izbeigt pašvaldības dzīvokļa Jelgavas ielā 2-17, Preiļos,    Preiļu novadā,  īres līgumu  

ar V. V. ar 2023.gada 3.jūliju. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3.  Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 



6 

 

4.§ 

Par uzņemšanu rindā uz  sociālo dzīvojamo platību 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

  Izskatot J. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx 2023.gada 

3.jūlija iesniegumu (Reģ. 11.07.2023., Nr. 13.1/841) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

sociālo dzīvojamo platību. Ģimenei ir maznodrošinātas mājsaimniecības statuss (Preiļu novada 

Labklājības pārvaldes sociālā dienesta izziņa par atbilstību maznodrošinātas mājsaimniecības 

statusam 10.02.2023. izziņa Nr.4.15/2023/206).  

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”   

9.punktu. 

       

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā J. Č. uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 2,   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

5.1 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-1, 2023. gada 3.jūlija iesniegumu (reģ. 03.07.2023.,Nr.13.1/807) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

  

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1.   Pagarināt ar V. B. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-1, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem- līdz 2024. gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.2 

A. G.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Pils ielā 4-1, 2023. gada 6. jūlija iesniegumu (reģ. 11.07.2023. Nr.13-1/839) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 



7 

 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Pils ielā 4-1,   īres līgumu uz 3 

mēnešiem  - līdz 2023. gada 29.oktobrim   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.3. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. P.,  personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Skolas ielā 8a - 9, 2023. gada  4.jūlija iesniegumu (reģ. 05.07.2023., Nr. 13.1/822) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Skolas ielā 8a - 9, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2024.gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.4. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot O. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Zaļā ielā 18-4, 2023. gada 12. jūlija iesniegumu (reģ. 12.07.2023., Nr. 13,1/849) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

  

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1.  Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Zaļā ielā 18 - 4 īres līgumu uz 

sešiem mēnešiem - līdz 2024. gada 29.  janvārim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.5. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot V. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 52-3, 2023.gada 4. jūlija iesniegumu (reģ., 05.07.2023., Nr. 13.1/818) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.   

 



8 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 52-3, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem - līdz 2024. gada 29.janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.6. 

E. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot E. T., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Liepu 

ielā 8-19, istaba Nr.2, Pelēčos, Pelēču pagastā, Preiļu novadā, 2023. gada 6.jūlija iesniegumu 

(reģ., 06.07.2023., Nr.13.1/827) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu,     

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar E. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Liepu ielā 8-19, istaba Nr.2, Pelēčos, 

Pelēču pagastā, Preiļu novadā, īres līgumu uz 6 mēnešiem līdz 2024.gada 29. janvārim 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –   Pelēču pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

5.7. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot O. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 

4-2, Preiļos, Preiļu novadā, 2023. gada 21.jūnija iesniegumu (reģ., 21.06.2023., Nr. 13.1/760) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

  

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa Pils ielā 4-2,  Preiļos, Preiļu novadā īres 

līgumu uz 3 mēnešiem, līdz 2023.gada 29.oktobrim     

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.8. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Liepājas ielā 41-6, 2023. gada 3.jūlija iesniegumu (Reģ.  05.07.2023., Nr. 13-1/821) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.   



9 

 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Liepājas ielā 41-6, īres līgumu 

uz 6 mēnešiem - līdz 2024.gada 29.janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.9. 

S. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot S. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Jaunatnes ielā 10a-1, Līčos, 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā, 2023.gada 5.jūlija iesniegumu (reģ.05.07.2023. Nr.13.1/820) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo 

noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

  

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt  ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa Jaunatnes iela 10a-1, Līčos, Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2024. gada 29. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

5.10 

N. T.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

 Izskatot N. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta    sociālajā istabā Nr.13, 

Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, 2023. gada 3.jūlija iesniegumu 

(reģ. 03.07.2023. Nr.13.1/811) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu.  

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar N. T. noslēgto  sociālās istabas Nr.13, Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, 

Aglonas pagastā, Preiļu novadā īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs Zenta Andrejeva 

5.11. 

I. P.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: I. Stare, Z. Andrejeva) 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Sociālā māja, “Rudenāji” 

Galēnu pagasts, Preiļu novads   2023. gada 13.jūlija iesniegumu (reģ. 13.07.2023. Nr.13.1/854) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,   pamatojoties uz Preiļu novada 



10 

 

pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

    

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar I. P. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības  Sociālajā mājā “Rudenāji”, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads  īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2024. gada 29. 

janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Galēnus pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

6.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: I. Stare, I. Klindžāne, izsakās: A. Pastars) 

2023.gada 29. jūnijā apstiprināts Preiļu novada pašvaldības nolikums (29.06.2023. 

saistošie noteikumi Nr. 2023/11), turpmāk tekstā – Nolikums, kas stājies spēkā šī gada 7. jūlijā. 

Nolikuma 10. punkts paredz pašvaldības komisiju izveidošanu, 12. punkta apakšpunktos 

nosauktas visas pašvaldībā darbojošās komisijas. Administratīvās komisijas nolikuma tiesiskajā 

pamatojumā ir atsauce uz pašvaldības nolikumu, 2021.gada 6. jūlijā apstiprinātais pašvaldības 

nolikums zaudējis spēku 2023.gada 6. jūlijā. “Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas 

likuma” 9. panta piektajā daļā noteikts - ja spēku zaudē normatīvā akta izdošanas tiesiskais 

pamats (augstāka juridiska spēka tiesību norma, uz kuras pamata izdots cits normatīvais akts), 

tad spēku zaudē arī uz šā pamata izdotais normatīvais akts. 

“Pašvaldību likuma” 24. panta pirmā daļa uzliek par pienākumu izveidot administratīvo 

komisiju - Administratīvā pārkāpuma procesa veikšanai, kā arī likumā "Par audzinoša 

rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem" noteikto uzdevumu izpildei dome izveido 

pašvaldības administratīvo komisiju vismaz piecu cilvēku sastāvā. Dome var izveidot 

pašvaldības administratīvās komisijas apakškomisijas. Likuma 50. panta pirmā daļa paredz:  

Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 24.pantu, 50. panta pirmo daļu, “Administratīvās 

atbildības likuma” 115.panta pirmās daļas 22.punktu, “Preiļu novada pašvaldības nolikuma” 

(29.06.2023. saistošie noteikumi Nr. 2023/11) 10.punktu un 12.1. apakšpunktu 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (I. Stare, I. Anspoka, N. Hļebņikova, A. Pastars, O. Bērziņš); 

PRET – nav  balsis; ATTURAS – nav balsis, , komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu”.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Administratīvās komisijas priekšsēdētāja I. Klindžāne. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: “Preiļu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums”.  

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

Sēdi slēdz: plkst. 12.17 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

Protokoliste       (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 


